[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2025

	№
	178-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области
от 29.12.2023 № 768-П «О проведении регионального конкурса
«Лучший сельский населенный пункт Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.12.2023 № 768-П «О проведении регионального конкурса «Лучший сельский населенный пункт Кировской области» следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Положении о проведении регионального конкурса «Лучший сельский населенный пункт Кировской области» (далее –Положение), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение победителей регионального конкурса «Лучший сельский населенный пункт Кировской области» в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Министерству финансов Кировской области при подготовке закона Кировской области о внесении изменений в Закон Кировской области
от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» учесть дополнительные бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение победителей регионального конкурса «Лучший сельский населенный пункт Кировской области»
в номинации «Безопасное село».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]